
Stav k 15. 6. 2014

České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

Parními vlaky na výlety
do Posázaví

Letní sobotní výlety
proti proudu Sázavy
■  program vyjížděk 2014
■  jízdní řády zvláštních vlaků
■  ceny jízdného
■  výhody pro cestující

28. 6., 5. 7. a 16. a 30. 8. 2014

Tento leták má pouze informativní charakter. Přeprava v nostalgických 
vlacích ČD se řídí SPPO a vyhláškou PTV číslo A 77/51–52/2013.

Naplánujte si svůj výlet

Partneři akce:

město 
Kácov

město 
Sázava

Zakoupíte-li si zpáteční jízdenku na parní vlak, získáte díky ní možnost 
přednostních prohlídek nebo snížené vstupné v rámci doprovodného 
programu vašeho výletu!

▶
	� Sázavský klášter (plné vstupné), Centrum sklářského umění 

Huť František v Sázavě 28. 6., 5. 7., 16. 8. – snížené vstupné  
do expozice a dílen při předložení jízdenky parního vlaku 

▶
	�� Zámek Kácov 5. 7. a 16. 8. – prohlídka za snížené vstupné 

při předložení jízdenky parního vlaku

▶
	 Český Šternberk 5. 7. a 16. 8. – přednostní prohlídka hradu 

	 ve 13:45 hod.

▶	 Benešov u Prahy 30. 8. – vyhlídková jízda ekovláčkem

▶
	� Postupice 30. 8. – přednostní prohlídka zámku Jemniště  

za snížené vstupné

�Předprodej jízdenek a místenek – nádraží Praha-Braník denně od 7 do  
18 hod. a Praha Masarykovo nádraží v mezinárodní pokladně denně  
od 8 do 18 hod. 

Další informace
•	� Krajské centrum osobní dopravy Praha 

tel.: 972 241 629, e-mail: Lemberk@kcod.cd.cz

•	� ŽST Praha-Braník 
tel.: 725 859 426, e-mail: pavlik@kcod.cd.cz

•	� ŽST Praha Masarykovo nádraží 
tel.: 972 246 161

Výhody pro cestující

Hrad Český Šternberk

Parní lokomotivna Čtyřkolák

NPR_letak_DL_posazavska_linka_2014_v04.indd   1 6/4/14   3:26 PM



Zvláštní vlaky jsou vypravovány z nádraží Praha-Braník vždy v 9:02 hod. 
Při každé vyjížďce můžete navštívit Regionální muzeum těžby zlata  
v Čechách a středověké zlaté štoly v Jílovém u Prahy. Více o programu 
najdete také na www.cd.cz/zazitky.

28. 6. Praha-Braník – Sázava-Černé Budy
▶	 �vyhlídková jízda Sázava-Černé Budy – Ledečko a zpět

▶	� v Týnci nad Sázavou rekonstrukce bitvy o brod u Zbořeného Kostelce

28. 6., 5. 7. a 16. 8. Praha-Braník – Sázava Č. Budy – (Kácov)
▶	 �Sázavský klášter

▶	 �Centrum sklářského umění Huť František v Sázavě

5. 7. a 16. 8. Praha-Braník – Kácov

▶
	� 5. 7. souprava s historickým poštovním vozem – Sázavská pouť, 

Skleněný jarmark, hrad Český Šternberk, zámek a pivovar v Kácově

▶	� 16. 8. Kácovská pouť

30. 8. Praha-Braník – Postupice, zvláštní vlak Ferdinand
▶	� Tankový den v Lešanech, Vojensko-technické muzeum (vstup zdarma)

▶	� prohlídka pivovaru Ferdinand v Benešově u Prahy (rezervace ve vlaku)

Jízdní řády zvláštních vlaků

Sobota 28. 6. 2014

Sobota 30. 8. 2014 – zvláštní vlak Ferdinand

Příjezd Stanice Odjezd

9:02 Praha-Braník °19:16

9:13 Praha-Zbraslav 19:07

9:36 Vrané nad Vltavou 18:58

9:47 Davle 18:44

10:06 Jílové u Prahy 18:21

10:20 Krhanice 18:01

10:31 Týnec nad Sázavou °17:32–17:52

°10:49–11:42 Čerčany °16:33–17:15

11:54 Hvězdonice 16:22

12:00 Chocerady 16:16

12:10 Stříbrná Skalice 16:06

°12:19 Sázava-Černé Budy 15:56

Příjezd Stanice Odjezd

9:02 Praha-Braník °19:16

9:13 Praha-Zbraslav 19:07

9:36 Vrané nad Vltavou 18:58

9:47 Davle 18:44

10:06 Jílové u Prahy 18:21

10:20 Krhanice 18:01

10:31 Týnec nad Sázavou °17:32–17:52

°10:49–12:10 Čerčany °16:25–17:15     

°12:21–12:41 Benešov u Prahy °16:07–16:12       

13:02 Postupice 15:48

Příjezd Stanice Odjezd

14:15 Sázava-Černé Budy °15:00

°14:24 Ledečko 14:51

Vyhlídková jízda Sázava-Černé Budy–Ledečko a zpět

Příjezd Stanice Odjezd

 Praha-Vršovice °20:00

9:02 Praha-Braník –

9:13 Praha-Zbraslav –

– Praha-Strašnice z. °19:54

– Praha-Hostivař °19:48

– Říčany °19:35

9:36 Vrané nad Vltavou –

9:47 Davle –

10:06 Jílové u Prahy –

10:20 Krhanice –

10:31 Týnec nad Sázavou –

°10:49–11:42 Čerčany °18:23–19:06                       

11:54 Hvězdonice 18:12                     

12:00 Chocerady 18:06                        

12:10 Stříbrná Skalice 17:56                         

°12:19–12:37 Sázava-Černé Budy °17:36 –17:46

   °12:46–12:48 Ledečko 17:27

13:02 Český Šternberk zast. 17:12

°13:16 Kácov 16:57

Sobota 5. 7. a 16. 8. 2014

°příjezd vlaku

°příjezd vlaku

Vážení cestující,

výlety proti proudu řeky Sázavy vás zavedou do jedné z nejpůsobivější 
krajin u nás. Chcete-li si však zážitek znásobit, vydejte se tam s námi 
historickým vlakem s parní lokomotivou Čtyřkolák v čele a dobovými 
vagóny. Výhled z jejich okének na krásnou přírodu za supění silného 
parního stroje přináší jedinečný zážitek a k našim sobotním vyjížďkám 
navíc patří návštěvy zajímavých míst s bohatým doprovodným 
programem pro děti i dospělé!

Program vyjížděk 2014

Sázavský klášter

Obchodní nabídky

K obchodním nabídkám neplatí žádné další slevy ani tarifní výhody. 
Jízdné pro děti od 6 do 15 let je poloviční, přeprava dětí do 6 let 
zdarma (bez nároku na místo k sezení).

Ceny jízdného

K základní ceně jsou uznávány slevy a doplatky: ZTP, děti, žáci, psi, In Karta.

zpáteční Praha–Sázava-Č. Budy 280 Kč

zpáteční jízdenka Praha–Kácov 320 Kč

Základní cena

jízdenka mezi jednotlivými místy zastavení 60 Kč

jízdenka pro úseky Praha–Davle, Davle–Čerčany, Čerčany–Sázava  
nebo Sázava–Kácov 120 Kč

zpáteční jízdenka Praha–Týnec n. S. 240 Kč

jednosměrná Praha–Sázava-Černé Budy 240 Kč

jednosměrná jízdenka Praha–Kácov 280 Kč

jednosměrná jízdenka Praha–Týnec n. S. 200 Kč

rezervace místa (pouze v předprodeji) zdarma

Historický poštovní vůz

NPR_letak_DL_posazavska_linka_2014_v04.indd   2 6/4/14   3:27 PM


